
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 07.02.2025 года                                                                                           № 158 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 12 апреля 2021 года № 423  

«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии 

на возмещение части затрат организациям любых форм собственности   

индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой и 

реализацией продовольственных товаров в малонаселенные и (или) 

труднодоступные населенные пункты» 

  

 

 На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

16 ноября 2024 года № 1573 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782», 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 12 апреля 2021 года № 423 «Об утверждении 

Порядка предоставления и распределения субсидии на возмещение части 

затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся доставкой и реализацией 

продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные 

населенные пункты» (далее - постановление) следующие изменения: 

 1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции: 

 «На основании статей 78.1 и 78.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 25 

октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,». 



2 

 

1.2. Пункт 1.8. Порядка предоставления и распределения субсидии на 

возмещение части затрат организациям любых форм собственности и 

индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой и 

реализацией продовольственных товаров в малонаселенные и (или) 

труднодоступные населенные пункты, изложить в следующей редакции:  

«1.8. Сведения о субсидии на ГСМ не позднее 15-го рабочего дня, 

следующего за днем принятия решения о бюджете Шекснинского 

муниципального района (решения о внесении изменений в решение о 

бюджете) размещаются на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».». 

1.3. абзац первый пункта 2.1. Порядка изложить в следующей 

редакции: «Информация о приеме заявлений на предоставление субсидии на 

ГСМ размещается в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Шекснинского муниципального района 

(https://35sheksninskij.gosuslugi.ru/) и (или) в газете «Звезда» не позднее 15 

апреля года предоставления субсидии на ГСМ.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 

 

 

 


